
SECRETARIO
atar Çqo Zamora Castecto

SEGUNDO SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

DIPTA	 ETARIA
p. Wel- cena lp,á,

PRIMERA ECRETARIA
CÁMARA D DIPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

LEY DE 24 DE ENERO DE 2016 N"» 780
g‘4,„Fla,,rytow.cd

y‘.47r.,„—cd

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto. la Asamblea Legislativa Plurinacional. ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado
Plurinacional de Bolivia, a la música y danza de la Pinkillada.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
catorce días del mes de enero del año dos mil dieciséis.

Sen. José Albe o Gonzales Samaniego	 ► 	 Lt ly Gabriela 11Jlontaño Viaña
PRESIDENTE	 PRESIDENTA

CÁMARA DE SENADORES 	 Á ARA DE DITUTADOS

SENADOR SECRETARIO

COMPUTADA SECR TARIA
Oip. A. Cíaudia Tórrez Diez
SEGUNDA SECRETARIA
CAMARA DE DIPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL



tiztatta
1RO DE LA PRES1DENC' A

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Municipio de Sacaca del departamento de Potosí, a los veinticuatro días
del mes de enero del año dos mil dieciséis.

Lic. Marko M. Machicao Bankovic
MINISTRO DE CULTURAS 'I TURIS

MO


	Page 1
	Page 2

